
 

1 
 

AZIENDA CUNEESE DELL'ACQUA – S.p.A. 
 

Sede Legale CORSO NIZZA 88 - CUNEO 
Iscritta al Registro Imprese di CUNEO - C.F. e n. iscrizione 80012250041 

Capitale Sociale Euro 5.000.000,00 interamente versato 
 

*   *   * 
 

Verbale del Consiglio di Amministrazione N° 265 del 29 giugno 2023 
 
L'anno 2023, il giorno 29 del mese di giugno alle ore 16.00 presso la sala SPAZIO 
INCONTRI FONDAZIONE CRC - VIA ROMA 15 - 12100 CUNEO (CN) si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione della società per deliberare sul seguente 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

Omissis… 
Nomina del Direttore Generale di Acda Spa e approvazione procure 
Omissis… 
 
 
Assume la presidenza della riunione, ai sensi di legge e dello statuto il Sig. Livio 
QUARANTA, Presidente del Consiglio di Amministrazione, il quale, constatato che:  
 
 Sono presenti di persona il consigliere Giuseppe Delfino, Luciano Obbia, Aurelia 

Isoardi e Federica Berardi; 
 Sono presenti la Presidente del Collegio sindacale Lidia Maria Pizzotti ed i sindaci 

effettivi Marco Cerati e Paolo Rabbia; 
 È presente il segretario Bernardo FANTINO;  
 E’ presente il Direttore Generale Roberto BELTRITTI; 
 Tutti si sono dichiarati edotti sugli argomenti all’ordine del giorno e non si oppongono 

alla relativa discussione e conseguenti deliberazioni; 
 
dichiara quindi validamente costituita la presente riunione ed apre la discussione sugli 
argomenti all’ordine del giorno.  
 
…Omissis… 
 
Nomina del Direttore Generale di Acda Spa e approvazione procure 
 
Considerato che l’attuale Direttore Generale ha rassegnato le dimissioni per raggiunti 
limiti di anzianità contributiva e che a far data dal 30 giugno 2023 cesserà la sua 
presenza diretta in Azienda, si ritiene necessario procedere alla nomina di un nuovo 
Direttore Generale al quale verranno assegnate, in prima istanza, tutte le responsabilità 
operative dell’art. 20, comma 2, dello Statuto Aziendale, responsabilità che potranno in 
seguito variare con la piena attuazione del nuovo funzionigramma aziendale; 

 
Ritenuto di dover individuare il nuovo Direttore Generale all’interno della dirigenza della 
Società, dato che tale soluzione si presenta più conveniente ed opportuna sotto il profilo 
qualitativo ed esperienziale, con delibera N° 264 del 21 giugno 2023 si è deciso di 
ratificare il verbale della commissione esaminatrice del concorso, agli atti dell’Azienda 
con il Prot. I/00037/2023 per l’incarico a tempo pieno e determinato della durata di 4 



 

2 
 

anni di Direttore Generale, approvando la graduatoria di merito con la quale si è 
identificata nell’Ing. Ponta Andrea la figura professionalmente maggiormente adatta a 
ricoprire l’incarico di Direttore Generale;  
 
il Presidente propone al Consiglio di Amministrazione: 

 
1. di nominare Direttore Generale di ACDA SpA, l’Ing. Ponta Andrea, nato a Asti (AT) il 

14/11/1968, residente a Cuneo VIA DELLA Commenda 31/B, con decorrenza dal 
01/07/2023 per un periodo di prova di mesi 6 al termine dei quali potrà essere 
confermato l’incarico fino alla data del 31/12/2027 

 
…Omissis… 

Il Consiglio, dopo esauriente discussione, all’unanimità 

DELIBERA  

 
2. di nominare Direttore Generale di ACDA SpA, l’Ing. Ponta Andrea, nato a Asti (AT) il 

14/11/1968, residente a Cuneo Via della Commenda 31/B, con decorrenza dal 
01/07/2023 per un periodo di prova di mesi 6 al termine dei quali potrà essere 
confermato l’incarico fino alla data del 31/12/2027 

 
3. di attribuire in capo al Direttore Generale, tutti i compiti indicati all’art. 20, comma 

2, dello Statuto aziendale, delegandolo altresì nelle seguenti attività di cui all’art. 
17.2 dello Statuto citato:  

…Omissis… 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ing. Ponta Andrea per la firma 
di accettazione. 

 
 
Null’altro essendovi a deliberare all’ordine del giorno e più nessuno avendo richiesto la 
parola la seduta viene tolta alle ore 09.30. 
 
                Il Presidente                                                          Il Segretario 
           (Livio QUARANTA)                                                  (Bernardo FANTINO) 


